M

OBSER.

OBSERVAT. IX.

Utriusque cruris paralyſis.

Cum essem Laphemium evocatus ad Nob. Dn. Phil. Carolum de Welden/inter alios ægros, cuiusdam subditi Filia 10. annorum curanda præsentata, utriusque cruris patalyli detenta, totaliter motu privata ab obſtructione nervorum circa os ſacrum prodeuntium à crafſis pituitofis humoribus & viam ſpiritibus animalibus motioni inſervientibus, præcludentibus. Qui ſequentia ordinata & fæliciter curata.

Ad humores phlegmaticos evacuandos, Præscriptum hydromel laxat.

R. Enul. fænic. Ireos flor. an. zij. herb. beton. meliſſ. anth. salv. a. p.j. fol. ſen. f.f. zj. agar. rec. troc. zj. Mech. al. zj. Turb. al. gumm. zj. gal. min. zj. f. fac. pro mens. hydrom. ex. quart. f. pro vice.

Corpoſe depurato, ordinatum Bälz. ex dec. herb. salv. orig. anthos. major. chamo. gr. &. ſummit. Janiperi.

De convulſionibus Epileptiſis.

OBSERVAT. I.

Lum Filius meus Nathanael, 20. ann. artis Pœniae Studiosus, Natura melancholicæ, in Pharmacopolio Argentoratenſi Ringleriano, ſuam locans operam, febi continuâ malignâ aliquantiū detentus, ab eâ tandem liber ac immunis, cum videretur in falvo, convulſionibus Epileptiſis erat correptus; interdum ſola crura motibus convulſiſ per intervalla, agitata: malo iſto per aliquot hebdomadas perdurante, Argentinam relinquiens, ad nos velut Patrios Latres, ſe recepit, expectans morbi e-

uentum, ſecundum Dei beneplacitum. Erat caſus miſerandus & deplorandus. Invadente paroxysmo Epileptico, ingens ſtertor ſubſecutus, qui de ſummitate aedium in platea exauditus, ut metus immineret ſuffocationis. Caſus rarus & paucis Medicis, præſertim in noſtro diſtri-etu, cognitus. Ego ponderans varias circumſtantias, in priuiniſ respiciens illius Naturam melancholicam, obſerveare cœpi illa ſymptomata non per idem a cerebro dependere, ſed per hypochondriorum, ſub quibus in venis meſeraicis delitescat ſaburra vitiolorum humorum

morum malancholicorum, cum bile & sero mixtorum, è quorum ~~φλογαρ~~ ac fervore, per putredinem concitato, dum expirant maligni ac corrupti vapores, cerebrum & nervosas partes impetentes, & sua inimicâ qualitate, facultatem expultricem irritantes, ad rem noxiā persequendam, motus illos convulsivos concitari. In hâc meâ opinione sum confirmatus haud frivolis conjecturis, dum quotidiè paroxysmo redeunte, in lecto decumbens, per horas 6. 7. 8. 12. quasi attonitus, sine loquela, immensum capitî dolorem percipiens, quasi cerebrum funiculis constrictum contraheretur, insuper in toto astutum sentiens, febrilem dispositionem arguens, in primis circa sinistri hypochondrii regionem, ardorem animadvertis. Exin effumantes vapores mala qualitate imbuti, tamen gravium symptomatum authores. Ad malum illud debellandum, rationi consonum videbatur, vitiosos illos humores evacuate, obstrunctiones reserare, & malignitatem propulsare. Eum in finem diversa ordinata purgantia, sed sine fructu, ut ipse etiam dixerit, eorum medio, morbum suum eradicari non posse, nî alia succurrant præsidia, actum de sua salute, cum & Medici Argentinensis opera, evacuando procedentis, frustranca. Tentavi etiam venæsectionem in brachio sinistro, aperta splenetica, haud levi